
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Πεζά, 12 Ιουνίου 2024
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                         Αρ. Πρωτ: 9326
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ- ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ
Γραφείο Δημάρχου
Ταχ. Δ/νση: 701 00 Πεζά
Τηλ: 2813401 141
E-mail: info@0470.syzefxis.gov.gr
web: www.archanonasterousion.gr

ΘΕΜΑ:  “Αναστολή  λειτουργίας  των  σχολείων  Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης, των βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών Δήμου
Αρχανών - Αστερουσίων λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών”

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Αρ. Απόφασης: 825

Ο Δήμαρχος του Δήμου Αρχανών- Αστερουσίων, κ. Εμμανουήλ Γ.
Κοκοσάλης

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-

2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως

ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ. Α΄) «Ενίσχυση

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων

και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/8..06.2006 τ.

Α΄)  &  του  άρθρου  94  παρ.  4  του  Ν.  3852/1010  (ΦΕΚ

87/τ.Α/7.6.2010), όπως ισχύουν.

4. Το  υπ.  αριθμ.  145/10.06.2024  έγγραφο  της  Δ/νσης  Πολιτικής

Προστασίας  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Κρήτης  με  θέμα:

«Έκτακτο Δελτίο Επιδείνωσης Καιρού - Ιδιαίτερο προειδοποιητικό

σήμα». 

5. Την υπ. αριθ. 819/9227/11.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΘ1ΩΨΜ-Β3Ζ) Απόφαση

Δημάρχου.

6. Την  υποχρέωση  διαφύλαξης  της  υγείας  και  της  ασφάλειας  των

μαθητών και εκπαιδευτικών των σχολικών μονάδων.

ΑΔΑ: 9Σ2ΡΩΨΜ-01Β



Αποφασίζουμε

Για  τους  λόγους  που  αναπτύσσονται  στο  σκεπτικό  της  παρούσης  την
αναστολή  της  δια  ζώσης  λειτουργίας  των  σχολικών  μονάδων

Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  του  Δήμου  Αρχανών-Αστερουσίων,  των
παιδικών  και  βρεφονηπιακών  σταθμών  και  εν  γένει  όλων  των
εκπαιδευτικών δομών για την Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024.

Ο Δήμαρχος
Αρχανών – Αστερουσίων

Κοκοσάλης Εμμανουήλ

Κοινοποίηση (αποστολή με email): ): -

- Σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ. Αρχανών – Αστερουσίων
- Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν Ηρακλείου 
- Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
- Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή Δ. Αρχανών – Αστερουσίων

ΑΔΑ: 9Σ2ΡΩΨΜ-01Β


		2024-06-12T11:49:17+0300


		2024-06-12T11:55:55+0300
	Athens




